
Svatava
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.192230N, 12.625241E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 1 158 ha

Počet obyvatel: 1 641 PSČ: 357 03

Adresa URL: www.mestyssvatava.cz

O obci
Městys Svatava (německy Zwodau) se nachází v okrese Sokolov. Do katastru obce Svatava jsou připojeny
dřívější samostatné osady, dnes části obce Davidov a Podlesí.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Svatava se nachází v listině krále Václava II. z roku 1391, kde je zmínka o
staré poštovní silnici, která vedla přes Svatavu. Další písemné zmínky jsou sporadické až od roku
1553 je Svatava uváděna ...

Okolí a příroda
Okolí obce je ovlivněno důlní činnost, tak jako ostatní okolní obce. Jihovýchodním směrem se podařilo
rekultivovat tuto zpustoštěnou krajinu a vytvořit jezero Medard.

Současnost obce
Novodobá historie obce se začala psát v roce 1990, kdy byla Svatava vyhlášena samostatnou obcí. V roce 1991
zahájil oficiálně svou činnost obecní úřad. Obec se neustále rozrůstá. Pod vedením obecního
zastupitelstva se v obci stále něco děje.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická trasa a cyklistická trasa č. 2178.

Památky a zajímavosti
V obci je umístěna socha Sv. Floriána.Dominantou obce je i v jako ostatních obcích kostel. Ve Svatavě se
jedná o kostel Neposkvrněného početí Panny Marie.

Doprava
Obec je dostupná autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1156/svatava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 11:54:29


